
 

 

 

 
 

Strom – Preisübersicht für Privatkunden 
 

 Jahresverbrauch Arbeitspreis Tagstrom (HT) Arbeitspreis Nachtstrom (NT) Jährlicher Grundpreis 

  netto brutto netto brutto netto brutto 

Allgemeine Preise der Grundversorgung  

MeinSpeyer STROM GRUNDVERSORGUNG 
bis 491 kWh 43,94 Cent/kWh 52,29 Cent/kWh -- -- 59,58 Euro 70,90 Euro 

ab 492 kWh 31,45 Cent/kWh 37,43 Cent/kWh -- -- 120,92 Euro 143,90 Euro 

MeinSpeyer STROM GRUNDVERSORGUNG Tag & Nacht -- 31,45 Cent/kWh 37,43 Cent/kWh 28,84 Cent/kWh 34,32 Cent/kWh 162,94 Euro 193,90 Euro 

Sonderverträge Privat  

MeinSpeyer STROM PLUS 
bis 1.230 kWh 32,51 Cent/kWh 38,69 Cent/kWh -- -- 75,50 Euro 89,85 Euro  

ab 1.231 kWh 29,23 Cent/kWh 34,78 Cent/kWh -- -- 115,84 Euro 137,85 Euro 

MeinSpeyer STROM PLUS Tag & Nacht -- 29,23 Cent/kWh 34,78 Cent/kWh 27,49 Cent/kWh 32,71 Cent/kWh 151,14 Euro 179,85 Euro 

MeinSpeyer STROM NATUR 
bis 1.230 kWh 33,83 Cent/kWh 40,26 Cent/kWh -- -- 75,50 Euro 89,85 Euro 

ab 1.231 kWh 30,55 Cent/kWh 36,36 Cent/kWh -- -- 115,84 Euro 137,85 Euro 

MeinSpeyer REGIONALSTROM -- 30,13 Cent/kWh 35,86 Cent/kWh -- -- 115,84 Euro 137,85 Euro 

 

Stand 01.03.2024 

Bei Gemeinschaftsanlagen (HTB) beträgt der Grundpreis 70,90 Euro/Jahr. 

  
Preisbestandteile ab dem 01.01.2024: Die angegebenen Arbeitspreise netto enthalten den Energiepreis, das an den Netzbetreiber abzuführende 

Netzzugangsentgelt*, die Konzessionsabgabe*, die KWKG-Umlage* (0,275 Cent/kWh), die §-19-StromNEV-Umlage* (0,643 Cent/kWh), die Offshore-

Netzumlage* (0,656 Cent/kWh), die AbLaV-Umlage* (0,000 Cent/kWh) und die Stromsteuer* (derzeit 2,050 Cent/kWh). Der angegebene Grundpreis netto 

enthält den Grundpreis Vertrieb sowie die Kosten für den Grundpreis Netz und den Messstellenbetrieb einer konventionellen oder modernen 

Messeinrichtung. Für Doppeltarifzähler mit moderner Messeinrichtung erhöht sich der Grundpreis um das Entgelt für das Schaltgerät/ die Tarifschaltung 

(8,40 Euro/Jahr). Für Lieferstellen mit intelligentem Messsystem gelten separate Grundpreise. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie in unserem 

Kundenzentrum oder telefonisch unter 06232/625-0. 

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19%). 
 

*Diese Preisbestandteile werden in unseren Sonderverträgen gemäß Ziffer 6.3 der geltenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen separat in der jeweiligen Höhe an den Kunden weitergegeben. 

 


